Theodorus Ioannis fil. Irenen Theodori

dori Godonovii filiam statim in uxorem duxit, & cum ea IV kal. Quintiles inauguratus fuit. verum idem Thuanus ad annum CIO IOXCVIII scribit, Theodorum hunc, quum XIV annos à morte patris rerum potitus esset, annos tantum XXXVI natum sine liberis decessisse, anno à mundi condito VII CIO CXVI, id est, à C. N. 1598, administratione imperii penes conjugem & Patriarcham relicta. Eam, (inquit lib. cxx) ob speciem & mores, quum sibi Theodorus patre superlute in uxorem delegisset, ex eaque nullos liberos sustulisset, dimittere illam sepius ab illo iussus quidem erat; sed ad mortem usque patris callide procrastinabat. Erat ei Borissius Godonova frater, astutia innata & affectata comitate maximam in aula & toto regno auctoritatem consecutus, quam & ad mortem usq; Theodori retinuit; quam veneno acceleratam non desuere qui putaverint, ducta ex Borissii ingenio serieque rerum ab eo in civili administratione gestarum conjectura. Theodorus postremis tabulis, regni administrationem uxori viduæ commendaverat. quam quum illa haud invitata suscepisset paulo post, mutata voluntate ah ex pacto, imperii administrationem in proceres transferre se velle dixit,

&amp;

& mundo murato habitu renunciare. ægerrime id tulit populus, acrisque seditione orta, donec Borissius se exorari passus est, ut imperium pro sorore capesseret, postquam affectata quadam recusatione, uti putatur, diu proceres & populum suspendisset. Tenuit autem principatum ad annum CIO IOCV; quo tempore multæ calamitates, & præsertim dirissima fames, Russos afflixit; ipseque vitam lamentabili exitu clausit. Remgestam ita describit Thuanus lib. cxxv. Ioanni Basilidæ (inquit) præter Theodorum alter erat filius Demetrius, biennio ante mortem è nobili juvenca susceptus, hoc est, anno CIO IO LXXXII; qui ad ad Velicam, longe distans, c à Moscua metropoli milliariis, educabatur. Borissius, qui superlute Theodoro jam tum tyrannidem affectabat, quum omnia quæ desideris suis improbis obflare poterant circumspiceret, parum se Theodori imbecillitate profecturum iudicabat, nisi spem resurgentis in principali familia imperii per Demetrii mortem extingueret. Itaque de eo ex medio tollendo ante omnia cogitans, corruptis qui circa eum erant, sic dolum instituit. Pulso majore tintinnabulo, (id erat signum populi ad incendium restinguendum vocandi,) observatum erat

H

ad

ad strepitum concurrentis multitudinis Demetrium conclavi exire solitum, qui in illo tumultu confodendus erat. & ita factum, dum per scalam descendit. inde rumore mortis sparso, populus à restringendo incendio revocatus ad arcem venit; & omniâ comploratione domesticos obvios obruncat, publicae ultione cædis invidiam in satellites Principis rejectam à se amoliri cupiens, quam tamen minime evitavit: nam Borissius, ut omnem suspensionem purgaret, immaniter in oppidanos sævit, & arcem incendio delevit. Verum Demetrium hac conjuratione oppressum, qui in Moscovia tunc erant, & de ea relationes confecerunt, constanter affirmant. Alii ut motibus postea subsequutis colorem reperirent, sic rem narrant; matrem Demetrii de detestando Borissii consilio per amicos monitam in tempore filii periculo prævertisse, supposito in ejus loco pueri ætate & ore perfimili, qui à sicariis non per scalas desiliens, sed in lecto jugulatus est, Demetrium autem verum in tutum subduxisse, statimque suppositi cadaver à Germano aulae magistro, qui astum exogitarat, ne agnosceretur, sarcophago inclusum sine ulla pompa terræ mandatam esse. interim famam sparsam, quasi Demetrius peste